令和６年４月２３日

報道機関各位

青森県国スポ・障スポ局総務企画課長

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポ募金グッズの販売について

青の煌
きら

めきあおもり国スポ・障スポの開催に向けて県全体で盛り上げていくため、

公式マスコットのアップリート君を活用した募金グッズを下記のとおり販売いたしま

すので、お知らせします。

つきましては、取材及び報道方について、格別の御配慮をお願いします。

記

１ 販売開始日

令和６年４月２５日（木）

※知事定例記者会見終了後から販売開始

２ 募金グッズ

別紙のとおり

３ 取扱店

青森県庁生協６店舗（県庁北棟と各合同庁舎内店舗）

青森県民生協６店舗（つくだ店、金沢店、コスモス館、あじさい館、アカシア館、

おいらせ店）

青森県地場セレクト（青森県観光物産館アスパム内）

※青森県地場セレクトは、メールによる注文、全国発送可能

なお、取扱店については、順次拡大していく予定

４ その他

青森県庁生協本庁北棟店（県庁北棟１階）で取材対応を行います。

報道機関用提供資料

担 当 課

担 当 者

国スポ・障スポ局総務企画課

 企画グループ 副参事 成田輝彦

電話番号
直通：０１７－７３４－９１８２

内線：３３１５

報 道 監 国スポ・障スポ局 次長 小笠原忠儀

取 扱 注 意
記事解禁日指定

新 聞
ラジオ
テレビ
ネット

４月２５日１２時以後解禁

募金グッズ

グッズ販売の収益は、2026年に青森県で開催される第80回国民スポーツ大会および
第25回全国障害者スポーツ大会で活躍して頂くボランティアスタッフの確保や育成
のほか、ボランティア活動や県民運動などに活用させていただきます。

冬季大会：2026年 1月31日(土)～ 2月17日(火)
本 大 会 ：2026年10月10日(土)～10月20日(火)

2026年10月23日(金)～10月26日(月)
グッズ取扱店は公式ＨＰで

【お問い合わせ先】青の煌めきあおもり国スポ・障スポ実行委員会（青森県国スポ・障スポ局 総務企画課）
〒030-8570 青森県長島一丁目１－１ TEL017-734-9703

きら

青の煌めきあおもり国スポ・障スポ
第８０回国民スポーツ大会 第２５回全国障害者スポーツ大会

ぬいぐるみバッジ（ストラップ付き）
ストラップ＆安全ピンつきなので多様な「ぬい活」に
対応可能です。
高さ：約１５cm 幅：約９cm 素材：ナイレックス
２０２４年６月発売予定

販売価格1,800円（税込）

ポロシャツ（カラフルver.）
左胸にはあおもり国スポ・障スポ開催年ロゴ、背中は
カラーで公式マスコット（アップリート君）を大きく
配置しました。
素材：ポリエステル１００％ 色：コバルトブルー
サイズ：Ｓ、Ｍ、Ｌ、ＸＬ、２ＸＬ（男女兼用）

販売価格 3,000円（税込）

アップリート君ふんばるず
アップリート君が猫背な姿勢をサポートする話題のぬいぐるみ
「ふんばるず」になりました。
勉強、お仕事の相棒に。背筋ピンで血流改善＆能率アップ！
高さ：約２９cm 幅：胴約１１cm 頭約１４cm
素材：ソフトボア

販売価格3,000円（税込）

ピンバッジ
あおもり国スポ・障スポ開催年ロゴを使用しました。
縦：１７mm 横：２２mm 素材：真鍮
留具：バタフライクラッチ

販売価格300円（税込）

ポロシャツ（シンプルver.）
左胸にはあおもり国スポ・障スポ開催年ロゴ、後ろ襟
下には大会ロゴと公式マスコット（アップリート君）
のシルエット。
素材：ポリエステル１００％ 色：コバルトブルー
サイズ：Ｓ、Ｍ、Ｌ、ＸＬ、２ＸＬ（男女兼用）

販売価格 2,000円（税込）